
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 14 maja 1993r. Nr 15

Treść: Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  W O J E W O D Y  S U W A L SK IE G O

95 -  Nr 31/93 z dnia 13 maja 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
170

96 -  porządkowe Nr 12/93 z dnia 13 maja 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 170

97 -  Nr 32/93 z dnia 13 rnąja 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt •
171

98 -  porządkowe Nr 13/93 z dnia 13 maja 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 171

99 -  Nr 33/93 z dnia 13 m aja l§93r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
172

100 -  porządkowe Nr 14/93 z dnia 13 m aja 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 173

P O R O Z U M I E N I E

101 -  zawarte w dniu 30 kwietnia 1993r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Węgorze­
wie, a Wójtem Gminy Banie Mazurskie 174



str. 170 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 15 /poz. 95-96

95

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 1 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 m aja 1993r. 

w sp ra w ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ie rzą t

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Żarnowo I, Żarnowo II, Netta
II, Uścianki w gminie Augustów.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
12/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 m aja 1993r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza­
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

9G

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 2 /9 3  

W O JE W O D Y  SUW ALSK IEG O

z dnia 13 maja 1993r.

w spraw ie określenia zasad zachow ania się na 
obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199lr. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 31/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 13 maja 1993r. w sprawie zwalczania wściekli­
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.



Nr 15 /poz. 96-98 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 171

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Augustowie oraz podania do publicz­
nej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 
danym terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 14 maja 1993r.
i

97

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 2 /9 3  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 13 m aja 1993r. 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r.

Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący tereny Leśnictwa Koniecbór w Nadleśnictwie 
Szczebra w gminie Raczki.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
13/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 maja 1993r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza­
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

98

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  PO R Z Ą D K O W E  Nr 1 3 /93  
W O JE W O D Y  SU W ALSK IEG O

z dnia 13 maja 1993r.

w spraw ie określen ia zasad zachow ania się na 
obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 199Ir. Nr 75, 
poz.328) zarządza się, co następuje:



str. 172 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 15 /poz. 98-99

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 32/93 Wojewody Suwalskiego z 

dnia 13 maja 1993r. w sprawie zwalczania wściekli­
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i
zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Suwałkach oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na da­
nym terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 13 maja 1993r.

99

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 3 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O  

z dnia 13 maja 1993r. 

w sp raw ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ierzą t

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; i  
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Mażucie, Pietraszki, Łobody, 
Wiłkajcie, Uźbale w gminie Gołdap, Jagoczany, Ob­
szarniki w gminie Banie Mazurskie.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymie­
nionych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe



Nr 15 /poz. 99-100 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 173

Nr 14/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 maja 
I993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

100

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 4 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 m aja 19931.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania się na 
obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 33/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 13 m aja 1993r. w sprawie zwalczania wściekli­
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i
zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych ,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 14 maja 1993r.



str. 174 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 15 /poz. 101

101

P O R O Z U M IE N IE

z a w a rte  w d n iu  30 k w ie tn ia  1993r. p o m ięd zy  
K iero w n ik iem  U rz ę d u  R ejonow ego  w W ęgo­
rzew ie , a  W ó jtem  G m in y  B an ie  M azu rsk ie .

§ 1 .

Działając na podstawie art.40 ust.l i 3 ustawy 
z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i 
z 1991r. Nr 75, poz.328) oraz a rt.8 u st.l i 2 ustawy 
z dnia 8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253, 
Nr 89, poz.518, z 1991r. Nr 4, poz.18, Nr 110, 
poz.473; z 1992r. Nr 85, poz.428 i Nr 100, poz.499 ), 
a także za zgodą Wojewody Suwalskiego strony do­
konują zmiany w porozumieniu zawartym w dniu
2 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Węgorzewie, a Wójtem Gminy Ba­
nie Mazurskie (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 27, poz.284, Nr
34,poz.361; z 1991 r. Nr 10, poz.92; z 1992r. Nr 52, 
poz.348 i z 1993r. Nr 8, poz.66).

§2.

W §1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
”7) z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230, z 1980r. Nr 3, 
poz.6, z 1983r. Nr 44, poz.201 oraz z 1989r. Nr
26, poz.139 i Nr 35, poz.192):
a) nakazywanie przywrócenia stosunków wod­

nych do stanu poprzedniego lub wykonania 
urządzeń zapobiegających szkodom, albo 
nakładaniu obowiązku odszkodowawczego 
(a rt.50 ust.2),

b) decydowanie o wykonaniu przez państwowe 
jednostki organizacyjne robót i urządzeń w 
celu polepszenia stosunków wodnych na 
gruncie (art.51),

c) przyznawanie odszkodowania za szkodę po­
niesioną w związku ze zmianą zagospodaro­
wania gruntów położonych w strefie ochron­
nej (a rt.61 u st.l),

d) nakazanie przywrócenia do stanu poprzed­
niego w przypadku czynności, które mogą 
utrudniać ochronę przed powodzią (art.68),

e) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na wy­
konanie urządzeń wodnych, które nie służą 
do szczególnego korzystania z wód (art.81’ 
ust.3),

f) wydawanie decyzji o wykonaniu na koszt 
Państwa za zwrotem części kosztów budowy 
urządzeń i melioracji wodnych oraz urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorczych 
urządzeń kanalizacyjnych wsi (art.81 ust.l),

g) przejmowanie na własność Państwa, za zgodą 
właściciela, gruntów w zamian za wykonanie 
melioracji wodnych (art.93 ust.2),

h) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowań 
za szkody wyrządzone w związku z projekto­
waniem na koszt Państwa oraz utrzymaniem 
i eksploatacją urządzeń wodnych, w części 
dotyczącej urządzeń melioracji wodnych, 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi i zbior­
czych urządzeń kanalizacyjnych wsi (art.86 
ust.l),

i) wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wod­
nej (a rt.110),

j) zatwierdzanie lub nadawanie st?tu tu  spół­
kom wodnym, zatwierdzanie uchwały o roz­
wiązaniu spółki wodnej (a rt.112 ust.2-4),

k) stwierdzenie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalenie wysokości składek i in­
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej 
(a rt.115 ust.3),

1) podwyższenie wysokości składek i innych 
świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art. 117 
ust.2 i 3),

8) z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. 
Nr 40, poz.173):
a) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­

minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń meliora­
cji wodnych szczegółowych dla każdego 
zainteresowanego właściciela nieruchomości, 
proporcjonalnie do korzyści uzyskiwanych 
przez niego z urządzeń (a rt.12 ust.l),



Nr 15 /poz. 101 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 175

b) orzekanie o całkowitym lub częściowym zwol­
nieniu zainteresowanego właściciela nieru­
chomości od obowiązku utrzym ania i eksplo­
atacji urządzeń melioracji wodnych szczegó­
łowych (a rt.12 ust.2).”

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem opubli­
kowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W Ó JT 
Jan Sobuta

p.o.KIEROWNIK A URZĘDU 
Andrzej Karło



str 176 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 15

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 m aja 1993r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Roczna prenum erata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł; 

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. 

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


